
BOE núm. 302 Martes 19 diciembre 2006 14057

b) Descripción del objeto: Urbanización del vial 
descrito en el título del proyecto, dentro de la zona de 
servicio del puerto de Avilés.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, nú-
mero 236, de 3 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 566.167,41 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: OCA Construcciones y Proyectos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 434.533,49 €, IVA 

incluido.

Avilés, 1 de diciembre de 2006.–El Presidente, Ma-
nuel Ponga Santamarta.

Anexo

«Esta obra cuenta con financiación del Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional» (FEDER). 

 71.728/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía Es-
trecha (FEVE) por la que se anuncia la adjudica-
ción mediante subasta de la obra «Mantenimiento 
de instalaciones de seguridad en Vizcaya».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 71/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento preventi-

vo y correctivo de las Instalaciones de Seguridad y Co-
municaciones de Vizcaya y Burgos.

Plazo de ejecución: 12 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 184, de 3 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 253.807,25 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: Instalaciones y Técnicas Eléctricas 

Asturianas, S.A. (INTEL, S.A.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.720,93 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Director Gene-
ral, Juan Carlos Albizuri Higuera. 

 71.729/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante concurso de la obra «Sustitu-
ción de puertas de cabina y furgón, saneamiento 
de chapa y resistencia de techo y pintado de nue-
va identidad corporativa de 27 unidades (54 co-
ches) de la serie 2400».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción-Gerencia de Cercanías y Regionales.

c) Número de expediente: 55/06 (02/018/201).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Sustitución de puertas 

de cabina y furgón, saneamiento de chapa y resistencia 
de techo y pintado de nueva identidad corporativa de 27 
unidades (54 coches) de la serie 2400».

Plazo de ejecución: 10 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 159, de 5 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 835.200,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de Septiembre de 2006.
b) Contratista: Enwesa Operaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 798.440,01 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 

 71.730/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante concurso de la obra «Cons-
trucción de un punto de cruzamiento para trenes 
de mercancías en Candás».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 76/06 (01/02/053).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Renovación de las vías 

1, 2 y 3 de la estación de Candás, con sus desvíos corres-
pondientes, prolongando la vía 2 para conseguir una 
mayor longitud de estacionamiento».

Plazo de ejecución: 8 meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 217, de 11 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.877.579,28 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Octubre de 2006.
b) Contratista: Tecsa Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.549.941,69 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 

 71.731/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante subasta de la obra «Acondicio-
namiento de vías en la estación de Santander».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 75/06 (01/006/086).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación de 2.800 

traviesas, 200 traviesas de cambio, soldaduras alumino-
térmicas, colocación de sujeciones G-4 en la playa de 
vías de la estación de Santander.

Plazo de ejecución: Tres meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 217, de 11 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.938,07 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: CYCASA, Canteras y Construccio-

nes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.273,91 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 

 71.732/06. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante subasta de la obra «Renova-
ción de vía y desvíos en la estación de Ferrol».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 74/06 (01/010/038).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación de la vía 1.ª 

de la estación de Ferrol y los desvíos correspondientes.
Plazo de ejecución: Tres meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 218, de 12 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 660.538,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Tecsa Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 591.775,90 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–Juan Carlos Albi-
zuri Higuera, Director General. 


